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１ 監査の対象    農業振興課、人権・部落差別解消推進課 

 

２ 監査の期間    令和 2年 9月 2日から令和 2年 10 月 2 日まで 

 

３ 監査の場所    監査委員事務局 

 

４ 監査の結果 

 

  （１）まえがき 

 

今回の監査は、令和 2 年度監査等業務実施要綱第 3 条の規定により、令和元年度におけ

る農業振興課及び人権・部落差別解消推進課の財務に関する事務が、関係法令・条例等に基

づき適正に処理されているかについて重点をおき、関係書類の審査を行ったものである。 

 また、令和 2年 9月現在における組織、職員の配置状況及び主な分掌事務並びに令和 2年

5月末現在における予算執行状況、その他参考資料は付表のとおりである。 

 

  （２）業務の全般的執行状況について 

 

［農業振興課］ 

農業振興課は、生産・流通推進係、政策・担い手支援係、内水面・畜産振興係及び基盤整

備係の 4係で構成されている。 

なお、平成 29 年 7 月九州北部豪雨による耕地災害復旧対応に加え、今年度に発生した令

和２年 7月豪雨により新たに被害が生じたことから、基盤整備係では本年 9月より職員が 2

名増員され、課長以下 26 名の体制をとるとともに、大分県などから派遣された職員の支援

を受け業務を行っている。 

本市は、平坦地から中山間地域などの準高冷地まで、多様な地形と気候を活かした農業が

営まれている。本市の農業の現状は、農地面積は 3,330ha と、市の総面積の約 5％を占めて

おり、平成 27 年度の農林業センサスによると、農業就業人口は 3,156 人で市の人口の 4.5％

となっているが、本市の経営耕地面積・農業経営体は減少傾向にある。 

これにより、農業生産者の高齢化や担い手の減少による生産活動の停滞、集落機能や地域

力の低下が懸念されるとともに、中山間地域を中心とした遊休農地や耕作放棄地の増加な

どにより、農業・農村が有する多面的機能の維持が困難な状況が生じている。 

農業振興課では、これらの現状を踏まえ、課題を解決するために、本市における農業振興

の方向性を示した「日田市農業振興ビジョン」に基づき、「日田らしい足腰の強い農業と活

気ある農村社会をつくる」を基本目標として、様々な事業に取り組んでいる。 

まず、農産物の生産振興については、市場出荷を主体とする主要農産物は、品質向上と生

産量の拡大が求められていることから、大分県農業協同組合や生産部会等の関係者と連携

した取り組みを行うとともに、地域の特性を活かした特産物の生産振興や、少量多品目の産
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直野菜の品質向上に向けた営農指導など、各種事業の実施に取り組んでいる。 

加えて、産地間競争が激化している状況から、地域ブランドの確立に向けた販売促進や情

報発信を行い、多様な消費者ニーズへの対応を図るため、農商工観で連携し推進に取り組ん

でいる。 

担い手対策として、担い手農家の育成の推進、農地中間管理事業を活用した農地の集積・

集約化を進め、農業生産性の向上や農地保全に努めており、令和 2年度からは、第 5期中山

間地域等直接支払制度が開始され、集落協定により農村環境等の保全に取り組んでおり、高

齢化や後継者不足、耕作放棄地の増加など、人と農地の問題を解決するため、国の「人・農

地プラン」の作成を推進し、担い手への農地集積に努めている。   

今後も、新規就農者や後継者の支援など担い手確保に向けた一層の取り組みに期待する。 

次に、農業基盤の整備について、基盤整備係では現在、平成 29 年 7 月九州北部豪雨等に

よる災害の復旧に優先して取り組んでおり、新たに災害リスクの少ない平坦地での新たな

梨のリース団地の造成や、ため池整備事業などにより農業・農村地域の防災、減災にも取り

組んでいる。 

今後も、優良農地の確保と農業生産基盤の整備推進に努めるよう要望する。 

畜産業の振興については、本市の酪農は海外飼料に依存していることから、為替等の影響

を受けない、地域に立脚した飼料自給型の経営が望まれる。 

この対策として、水田農業との耕畜連携の取り組みや飼料用作物の生産拡大、コントラク

ター組織等との連携による循環型農業の確立に向け取り組んでおり、また、繁殖牛農家につ

いての経営安定を図るため、優良雌牛の導入・更新の推進にも取り組んでいる。 

水産業の振興については、内水面資源維持のため、漁業協同組合が実施する河川への稚魚

放流事業に対する支援や、日田市内水面利活用推進協議会において、内水面漁業の活性化の

ための調査・研究が行われている。 

また、川魚の地域ブランド化に重点的に取り組んでおり、鮮度を維持したまま冷凍が可能

な急速冷却冷凍装置の活用など、日田漁業協同組合と共同で新たな販路開拓に取り組んで

いる。 

今後もこのような新たな取り組みに期待する。 
 

［人権・部落差別解消推進課］ 

人権・部落差別解消推進課は、「部落差別解消推進法」の制定趣旨に基づき、令和２年度

より課名を「人権・同和対策課」から「人権・部落差別解消推進課」へ変更し、人権・部落

差別解消推進係、啓発推進係の２係、課長以下 8名で組織され、併設された人権啓発センタ

ー、所長以下 4 名で組織される北友田 3 丁目地区集会所、所長以下 3 名で組織される京町

地区集会所に関する事項について所管している。 

主な分掌事務を見てみると、まず人権・部落差別解消推進係は、人権施策の企画・調整及

び推進に関する事項や人権・部落差別問題解決のための施策に関する事項などを担当して

おり、日田市人権施策基本計画に基づく事業の推進や各種人権に関する協議会及び審議会

の開催により、各分野からの意見を基に人権施策に取り組んでいる。 
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また、施策の調整について所管する北友田 3丁目地区集会所及び京町地区集会所では、そ

れぞれ所長、指導員及び相談員が配置されており、広域隣保活動事業が実施されている。 

次に、啓発推進係では、人権啓発の計画・実施及び調整に関する事項や日田市人権・同和

教育啓発推進協議会に関する事項などを担当し、自治会や企業などへの人権啓発・研修活動

を推進している。 

また、人権啓発センターを併設し、人権教育及び人権啓発の効果的な推進を図っている。 

２１世紀は「人権の世紀」と言われており、日田市では「市民一人ひとりがお互いに人権

を尊重し合う明るく安心して暮らせる心豊かな共生社会の実現」を目指して、より一層の人

権施策の推進に取り組んできたが、部落差別をはじめ、インターネットによる新たな人権侵

害や、女性や子ども、高齢者や障がい者など社会的に弱い立場にある方に対する人権課題、

さらに昨今では新型コロナウイルス感染症に関する差別・誹謗中傷など、人権を取り巻く環

境はますます多様化、複雑化し、未だ社会全体の大きな課題となっている。 

このような中、日田市では平成 28 年度に施行された「部落差別解消推進法」などの法律

を踏まえ、平成 31 年 3 月に「日田市部落差別等をなくし人権を守る条例」を一部改正し、

部落差別をはじめとするあらゆる差別の解消を目指して取り組みを進めている。 

今後も、地域や企業等における啓発推進と、指導的人材の育成など、人権尊重社会の実現

に向けた事業展開により、市民一人ひとりがお互いに人権を尊重し合い、心豊かで明るい地

域共生社会が実現されるよう期待する。 

 

（３）監査結果による意見 

 

監査の結果については、全般的に見て概ね良好に処理されている。今後も引き続き適正な

事務処理に努めるよう要望するものである。 
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付表１．　職員配置表及び係別事務分掌表付表１．　職員配置表及び係別事務分掌表付表１．　職員配置表及び係別事務分掌表付表１．　職員配置表及び係別事務分掌表

◎ 農業振興課◎ 農業振興課◎ 農業振興課◎ 農業振興課

（1）職員配置表
(令和2年9月1日現在）

課　長 主　幹 主　査 主　任 主　事 主事補 技師補

任期付

職　員

会計年度

任用職員

臨時的

任用職員

計

1 1

1 2（1） 2 1 6

2（1） 2（1） 1 1 1 7

1 2 3

1 5（2） 1 1 1 9

1 5 9 4 1 2 1 1 2 0 26

（　）は兼務または再任用　

（２）係別事務分掌表

課の総括に関する事項

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

分　　　　掌　　　　事　　　　務

生産・流通推進係

政策・担い手支援係

生産・流通推進係

政策・担い手支援係

内水面・畜産振興係

基盤整備係

穀類、野菜、果樹、花卉等農産物の振興に関する事項

経営所得安定対策に関する事項

農産物の流通及び輸出の促進に関する事項

農産加工及び加工組織に関する事項

課長及び係名

課　　長

合　　　計

所属長及び係名

基盤整備係

　

農

　

業

　

振

　

興

　

課

課　　長

耕地災害復旧事業に関する事項

農業用水利に関する事項

農地開発等国・県営事業の推進に関する事項

新規就農者、農業後継者及び農村女性に関する事項

部内事務の連絡調整に関する事項

農地集積及び農地中間管理事業に関する事項

農業振興地域整備計画に関する事項

農業企業参入に関する事項

農業振興ビジョン等に関する事項

日本型直接支払制度に関する事項

課の庶務に関する事項

集落営農組織の育成に関する事項

農業振興対策委員会に関する事項

国・県との事業調整に関する事項

内水面・畜産振興係 畜産業及び水産業の振興に関する事項

畜産環境保全に関する事項

畜産業・水産業の施設管理に関する事項

日田式循環型農業に関する事項

土地改良事業に関する事項

農業生産基盤及び環境整備に関する事項
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◎ 人権・部落差別解消推進課◎ 人権・部落差別解消推進課◎ 人権・部落差別解消推進課◎ 人権・部落差別解消推進課

（1）職員配置表
(令和2年9月1日現在）

課　長 所　長 主　幹 主　査 主　任 主　事 主事補

任期付

職　員

会計年度

任用職員

臨時的

任用職員

計

1 1

1 1

1 1（1） 1 3 6

(1) (1) （2）

2 5 7

1 2 2 1 0 0 1 0 8 0 15

（　）は兼務または再任用　

（２）係別事務分掌表

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

人

権

・

部

落

差

別

解

消

推

進

課

人権・部落差

別解消推進係

地区集会所

人権啓発指導員に関する事項

人権啓発センターに関する事項

課の庶務に関する事項

啓発推進係

同和地区における自主的及び組織的な社会教育活動の育成援助に関する事項

課長及び係名

人権・部落差

別解消推進係

地区集会所

合　　　計

所属長及び係名

啓発推進係

人権啓発センター

課　　長

課　　長

日田市部落差別等をなくし人権を守る協議会に関する事項

同和対策審議会に関する事項

地区集会所の施策の調整に関する事項

高校・大学進学奨励金及び義務教育特別就学奨励金に関する事項

地区集会所の施設に関する事項

分　　　　掌　　　　事　　　　務

　　課の総括に関する事項

人権施策の企画、調整及び推進に関する事項

人権・同和問題解決のための施策に関する事項

人権・同和問題の調整に関する事項

人権啓発の計画、実施及び調整に関する事項

日田市人権・同和教育啓発推進協議会に関する事項

人権啓発推進のための民間指導者の育成に関する事項
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付表２．令和元年度 予算の執行状況付表２．令和元年度 予算の執行状況付表２．令和元年度 予算の執行状況付表２．令和元年度 予算の執行状況

　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課

（収入） （単位：円）

計 （Ｃ） （Ｃ）

（ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） (Ｂ)－(Ｃ) （Ａ） （Ｂ）

12 1 1
県営中山間地域総合整備事業（日田地区2期）費分担金

4,000,000 3,500,000 7,500,000 9,000,000 9,000,000 0

12 1 1
県営農業水利施設保全合理化事業費分担金

7,900,000 1,450,000 9,350,000 7,189,000 7,189,000 0

12 1 1 県営危険ため池等緊急整備事業費分担金
100,000 0 100,000 30,000 30,000 0

12 1 1 地域農業水利施設保全対策事業費分担金
1,850,000 0 1,850,000 1,850,033 1,850,033 0

12 1 1 県営経営体育成基盤整備事業費分担金
26,100,000 210,000 26,310,000 26,310,000 26,310,000 0

12 1 1 県営ため池群整備事業費分担金 100,000 0 100,000 20,000 20,000 0

12 1 1 農地耕作条件改善事業費分担金 2,700,000 1,770,000 4,470,000 4,503,710 1,503,710 3,000,000

12 1 3 耕地災害復旧事業費分担金 1,387,000 2,936,000 4,323,000 4,133,353 1,093,985 3,039,368

13 1 4 天瀬農業公園使用料 1,397,000 0 1,397,000 1,256,826 1,256,826 0

13 1 4 天瀬農業公園ローズガーデン入館料 2,699,000 0 2,699,000 3,516,950 3,516,950 0

13 1 4 農業用水使用料 177,000 0 177,000 163,250 163,250 0

13 1 4 上津江農山村多面的機能活用施設使用料
360,000 0 360,000 360,000 360,000 0

13 1 4 農業用水使用料（過年度分） 0 0 0 86,800 0 86,800

13 1 4 前津江農産物加工施設使用料 73,000 0 73,000 74,520 74,520 0

13 1 4 行政財産使用料 0 0 0 58,944 58,944 0

13 1 4 証明手数料 0 0 0 18,000 18,000 0

15 2 4 農業委員会交付金 1,780,000 0 1,780,000 0 0 0

15 2 4
地域育成型就農システム支援事業費補助金

510,000 △ 355,000 155,000 130,000 130,000 0

15 2 4 中山間地域等直接支払事業費補助金 91,929,000 0 91,929,000 90,364,169 90,364,169 0

15 2 4 農業経営高度化支援事業費補助金 0 720,000 720,000 720,000 720,000 0

15 2 4 多面的機能支払交付金事業費補助金 20,287,000 0 20,287,000 18,711,569 18,711,569 0

 （令和2年5月31日現在）

100.0

0.0 100.0

92.2 100.0

100.0

92.2 100.0

100.0 100.0

0.0 0.0

102.1 100.0

100.0

30.0 100.0

100.0 100.0

98.3 100.0

100.0 100.0

0.0 0.0

83.9 100.0

100.0 100.0

20.0 100.0

33.6 33.4

25.3 26.5

90.0 100.0

130.3

当 初

76.9

0.0

％項 目 名 ％

調 定 額 収 入 済 額

120.0

科 目 予 算 現 額

収入未 済額

収 入 率

款 補 正

100.0

6



計 （Ｃ） （Ｃ）

（ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） (Ｂ)－(Ｃ) （Ａ） （Ｂ）

15 2 4
水田畑地化露地野菜産地形成促進事業費補助金

0 3,000,000 3,000,000 1,631,000 1,631,000 0

15 2 4 経営所得安定対策等推進事業費補助金
11,839,000 0 11,839,000 11,815,000 11,815,000 0

15 2 4 団体営土地改良事業費補助金 45,150,000 20,694,000 65,844,000 65,841,250 45,141,250 20,700,000

15 2 4 活力あふれる園芸産地整備事業費補助金
17,627,000 426,000 18,053,000 15,930,000 11,226,000 4,704,000

15 2 4 企業等農業参入推進事業費補助金 6,333,000 0 6,333,000 4,141,000 4,141,000 0

15 2 4 農地集積担い手交付金交付事業費補助金
0 1,665,000 1,665,000 1,461,000 1,461,000 0

15 2 4 農業次世代人材投資事業費補助金 31,500,000 △ 6,793,000 24,707,000 23,581,753 23,581,753 0

15 2 4
農業経営基盤強化資金特別利子助成事業費補助金

151,000 0 151,000 151,454 151,454 0

15 2 4 農地集積・集約化対策事業費補助金 0 579,000 579,000 383,500 383,500 0

15 2 4 農村地域防災減災事業費補助金 3,600,000 0 3,600,000 3,600,000 3,600,000 0

15 2 4 環境保全型農業直接支払事業費補助金
1,151,000 0 1,151,000 1,116,300 1,116,300 0

15 2 4 地域農業水利施設保全対策事業費補助金
12,950,000 △ 185,000 12,765,000 12,765,000 12,765,000 0

15 2 4 酪農支援対策施設整備事業費補助金 4,418,000 0 4,418,000 648,000 648,000 0

15 2 4 肉用牛生産基盤拡大支援事業費補助金
0 1,400,000 1,400,000 910,000 910,000 0

15 2 4 水田畑地化集積協力金交付事業費補助金
0 854,000 854,000 399,000 399,000 0

15 2 4
人・農地問題解決加速化支援事業費補助金

109,000 0 109,000 78,200 78,200 0

15 2 4 親元就農給付金 4,000,000 △ 500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 0

15 2 4 後継牛緊急確保特別対策事業費補助金
3,450,000 0 3,450,000 5,566,000 5,566,000 0

15 2 4 マッチング奨励金交付事業費補助金 0 440,000 440,000 370,000 370,000 0

15 2 4
新時代の水田農業悌低コスト化対策事業費補助金

700,000 △ 139,000 561,000 561,000 561,000 0

15 2 4 地域活力づくり地域創生事業費補助金
6,647,000 0 6,647,000 6,648,000 6,648,000 0

15 2 8 耕地災害復旧事業費補助金 94,631,000 △ 37,600,000 57,031,000 48,308,465 17,020,584 31,287,881

15 3 4 県営事業換地処分等事務委託金 0 1,150,000 1,150,000 886,000 886,000 0

16 1 2 ふるさと水と土保全対策基金利子 144,000 0 144,000 121,274 121,274 0

77.0 100.0

100.0

84.1 100.0

100.0 100.0

100.0 100.0

29.8 35.2

科 目 予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 収入未 済額

収 入 率

款 項 目 名 当 初 補 正 ％ ％

100.0 100.0

84.2 100.0

100.0

100.0

161.3

100.0

66.2 100.0

100.0

71.7 100.0

14.7 100.0

65.0 100.0

100.0

54.4

99.8

68.6

100.3

100.0

100.0

46.7

62.2

97.0 100.0

100.0

65.4

68.6

70.5

100.0

87.8 100.0

95.5 100.0
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計 （Ｃ） （Ｃ）

（ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） (Ｂ)－(Ｃ) （Ａ） （Ｂ）

18 1 12 水郷ひた応援基金繰入金 3,641,000 0 3,641,000 3,641,000 3,641,000 0

20 5 5 自動販売機設置料 85,000 0 85,000 87,858 87,858 0

20 5 5 農業者年金業務委託費 316,000 0 316,000 0 0 0

20 5 5 大分県土地改良事業団体連合会負担金
977,000 0 977,000 654,100 654,100 0

20 5 5 その他雑入 937,000 0 937,000 1,335,160 1,335,160 0

20 5 5 農山村多面的機能活用施設共益費 72,000 0 72,000 72,000 72,000 0

20 5 5 農地中間管理事業業務委託金 1,886,000 0 1,886,000 1,705,731 1,705,731 0

21 1 3 過疎対策事業債 62,000,000 31,300,000 93,300,000 89,600,000 83,700,000 5,900,000

21 1 9 農地及び農業用施設災害復旧事業債 700,000 1,400,000 2,100,000 2,100,000 200,000 1,900,000

478,363,000 27,922,000 506,285,000 478,106,169 407,488,120 70,618,049

（収入）繰越明許費 （単位：円）

計 （Ｃ） （Ｃ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｂ）－（Ｃ） （Ａ） （Ｂ）

12 1 3 耕地災害復旧事業費分担金 0 0 4,280,757 4,628,950 4,332,805 296,145

15 2 8 耕地災害復旧事業費補助金 0 0 312,887,307 248,266,930 232,489,397 15,777,533

19 1 1 繰越明許費分 0 0 144,410,980 144,410,980 144,410,980 0

21 1 9 農地及び農業用施設災害復旧事業債 0 0 2,600,000 1,800,000 1,800,000 0

0 0 464,179,044 399,106,860 383,033,182 16,073,678

（収入）事故繰越 （単位：円）

計 （Ｃ） （Ｃ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｂ）－（Ｃ） （Ａ） （Ｂ）

12 1 3 耕地災害復旧事業費分担金 0 0 4,054,000 3,301,877 3,244,704 57,173

15 2 8 耕地災害復旧事業費補助金 0 0 242,006,000 197,240,723 197,240,723 0

19 1 1 事故繰越分 0 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

0 0 248,060,000 202,542,600 202,485,427 57,173

82.5 96.0

科 目 予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 収入未済額

収 入 率

款 項 目 名 当 初 補 正 ％ ％

科 目 予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 収入未 済額

収 入 率

款 項 目 名 当 初 補 正 ％ ％

9.5 9.5

90.4 100.0

89.7 93.4

100.0 100.0

69.2 100.0

100.0 100.0

101.2 93.6

74.3 93.6

80.0 98.3

81.5

合    計 85.280.5

100.0

100.0 100.0

100.0 100.0

科 目 予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 収入未済額

収 入 率

款 項 目 名 当 初 補 正 ％ ％

103.4 100.0

0.0 0.0

67.0 100.0

142.5 100.0

合　　　計

合　　　計 81.6 100.0
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（支出） （単位：円）

支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

6 1 2 農業総務費（職員人件費） 360,854,000 904,000 0 361,758,000 358,526,104 358,526,104

6 1 2 農業総務費 1,569,000 0 0 1,569,000 1,302,685 1,302,685

6 1 2 農業集落排水事業特別会計繰出金 165,338,000 △ 854,000 0 164,484,000 160,889,000 160,889,000

6 1 3 JA出資型農業法人設立事業 132,000 0 0 132,000 120,000 120,000

6 1 3 農業振興費 9,131,000 0 0 9,131,000 7,345,973 7,345,973

6 1 3 集落営農組織活動支援事業 9,939,000 0 0 9,939,000 9,127,000 9,127,000

6 1 3 新規就農総合支援事業 31,500,000 △ 6,793,000 0 24,707,000 23,581,753 23,581,753

6 1 3 農地及び農業用施設整備支援事業 17,000,000 0 0 17,000,000 14,558,411 14,558,411

6 1 3 活力あふれる園芸産地整備事業 29,108,000 2,412,000 0 31,520,000 24,177,000 21,591,000

6 1 3 農業振興地域整備促進事業 231,000 0 0 231,000 186,715 186,715

6 1 3 農地集積協力金交付事業 0 3,538,000 0 3,538,000 2,613,500 2,613,500

6 1 3 農業振興ビジョン推進事業 48,000 0 0 48,000 32,145 32,145

6 1 3 農産物ブランド推進事業 5,662,000 0 0 5,662,000 5,423,453 5,423,453

6 1 3 経営所得安定対策等推進事業 11,839,000 0 0 11,839,000 11,815,000 11,815,000

6 1 3 農業施設等復旧支援事業 5,017,000 △ 3,893,000 0 1,124,000 1,124,000 1,124,000

6 1 3 若林農地管理事業 531,000 0 0 531,000 473,267 473,267

6 1 3 中山間地域等直接支払事業 123,358,000 0 0 123,358,000 121,086,192 121,086,192

6 1 3 農業体験交流施設整備補助事業 13,296,000 0 0 13,296,000 13,296,000 13,296,000

6 1 3 多面的機能支払交付金事業 27,016,000 0 0 27,016,000 24,915,130 24,915,130

6 1 3 水田畑化路地野菜産地形成促進事業 0 4,500,000 0 4,500,000 2,447,000 2,447,000

6 1 3 企業等農業参入推進事業 9,500,000 0 0 9,500,000 6,213,000 6,213,000

6 1 3 ひたアグリスクール運営事業 499,000 0 0 499,000 343,226 343,226

6 1 3 営農指導強化事業 7,848,000 0 0 7,848,000 7,848,000 7,848,000

6 1 3 6次産業サポート事業 472,000 0 0 472,000 333,915 333,915

6 1 3 土地改良施設維持管理適正化事業 1,588,000 0 15,000 1,603,000 1,603,000 1,603,000

70.7

0 100.0

92.2

2,053,000 54.4

3,287,000 65.4

155,774 68.8

0 100.0

99.8

0 100.0

57,733 89.1

2,271,808 98.2

0 100.0

76.7

44,285 80.8

924,500 73.9

15,855 67.0

238,547 95.8

266,315 83.0

3,595,000 97.8

12,000 90.9

80.5

812,000 91.8

1,125,247 95.4

2,441,589 85.6

％

(Ａ)－(Ｂ)

3,231,896 99.1

款 項 当 初 補 正

支 出 済 額

7,343,000

24,000

2,100,870

138,085

1,785,027

科 目 予 算 現 額 執 行 率

残 額

目 事 業 名
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支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

6 1 3 農産物加工施設等民間移管事業 301,000 0 0 301,000 90,666 90,666

6 1 3 地域特産物栽培復旧事業 1,055,000 0 0 1,055,000 513,080 513,080

6 1 3 市単土地改良事業 5,000,000 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

6 1 3 農業大学校就学支援事業 720,000 0 0 720,000 240,000 240,000

6 1 3 ファーマーズスクール研修事業 2,290,000 △ 1,717,000 0 573,000 463,000 463,000

6 1 3 農業用施設管理保全対策事業 6,000,000 0 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

6 1 3 環境保全型農業直接支払事業 1,536,000 0 0 1,536,000 1,488,400 1,488,400

6 1 3 産直野菜増産ミニハウス等導入事業 15,287,000 △ 10,212,000 0 5,075,000 5,075,000 5,075,000

6 1 3 農業後継者育成支援事業 8,500,000 △ 1,113,000 0 7,387,000 7,287,000 7,287,000

6 1 3 日田梨輸出促進事業 1,330,000 0 0 1,330,000 1,300,000 1,300,000

6 1 3 津江地域野菜集出荷助成事業 4,425,000 0 △ 15,000 4,410,000 3,530,000 3,530,000

6 1 3 わさび生産拡大事業 463,000 0 0 463,000 193,000 193,000

6 1 3 交配用養蜂設置事業 526,000 0 0 526,000 526,000 526,000

6 1 4 農地費 5,916,000 0 △ 1,200 5,914,800 5,191,723 5,191,723

6 1 4
県営中山間地域総合整備事業（日田地区2期）

12,000,000 10,903,000 4,500,000 27,403,000 27,287,000 27,287,000

6 1 4 ため池ハザードマップ作成事業 3,600,000 0 300 3,600,300 3,600,300 3,600,300

6 1 4 県営危険ため池等緊急整備事業 1,500,000 0 0 1,500,000 450,000 450,000

6 1 4 県営農業水利施設保全合理化事業 24,806,000 4,553,000 △ 4,500,000 24,859,000 22,573,460 22,573,460

6 1 4 地域農業水利施設保全対策事業 18,500,000 0 100 18,500,100 18,500,100 18,500,100

6 1 4 県営防災ダム事業（ため池群整備事業）
1,100,000 0 0 1,100,000 220,000 220,000

6 1 4
農地耕作条件改善事業(地域内農地集積型)西の山地区

27,000,000 △ 12,305,000 60,400 14,755,400 14,755,400 14,755,400

6 1 4
農地耕作条件改善事業(高収益作物型)入江地区

35,000,000 12,305,000 △ 59,600 47,245,400 47,245,400 47,245,400

6 1 4
農地耕作条件改善事業(地域内農地集積型)高尾原地区

0 30,000,000 0 30,000,000 2,915,000 0

6 1 5 畜産振興費 730,000 0 0 730,000 685,166 685,166

6 1 5 黒毛和種優良繁殖雌牛導入支援事業 900,000 0 40,000 940,000 940,000 940,000

款 項 当 初 補 正 ％

(Ａ)－(Ｂ)

33.3

110,000 80.8

0 100.0

0 100.0

20.0

0 100.0

1,050,000 30.0

2,285,540 90.8

0 100.0

47,600 96.9

0

98.6

880,000 80.0

270,000 41.7

210,334 30.1

541,920 48.6

0 100.0

残 額

執 行 率

880,000

480,000

科 目 予 算 現 額

支 出 済 額

0 100.0

100.0

100,000

0 100.0

723,077 87.8

116,000 99.6

30,000 97.7

0 100.0

27,085,000 9.7

44,834 93.9

目 事 業 名

1
0



支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

6 1 5 家畜伝染病対策事業 3,000,000 0 0 3,000,000 348,818 348,818

6 1 5 地域資源利活用推進事業（畜産堆肥）
2,000,000 0 △ 40,000 1,960,000 1,294,000 1,294,000

6 1 5 畜産振興事業 2,112,000 0 0 2,112,000 1,594,600 1,594,600

6 1 5 酪農支援対策施設整備事業 6,627,000 0 △ 3,174,000 3,453,000 973,000 973,000

6 1 5 肉用牛生産基盤拡大支援事業 0 2,100,000 0 2,100,000 1,365,000 1,365,000

6 1 5 後継牛緊急確保特別対策事業 5,175,000 0 3,174,000 8,349,000 8,349,000 8,349,000

6 1 6
県営経営体育成基盤整備事業（杉河内地区）

6,600,000 9,347,000 0 15,947,000 15,799,000 15,799,000

6 1 6
県営経営体育成基盤整備事業（大肥地区）

54,840,000 △ 7,737,000 0 47,103,000 47,103,000 47,103,000

6 1 7 農業公園管理費 14,943,000 1,018,000 0 15,961,000 15,470,166 15,470,166

6 1 7 農業公園誘客事業 200,000 0 0 200,000 198,647 198,647

6 3 1 内水面利活用推進事業 1,370,000 0 0 1,370,000 1,359,100 1,359,100

6 3 1 カワウ被害防止対策事業 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000

6 3 1 内水面資源維持事業 3,288,000 0 0 3,288,000 3,288,000 3,288,000

11 1 1 農地及び農業用施設災害復旧事業 20,000,000 41,000,000 0 61,000,000 27,168,900 6,688,900

11 1 1
農地及び農業用施設災害復旧事業(29年災)

164,458,000 58,700,000 0 223,158,000 213,307,343 213,307,343

11 1 1
農地及び農業用施設災害復旧事業(30年災)

22,000,000 0 0 22,000,000 12,067,000 12,067,000

11 1 1 農地及び農業用施設市単小災害復旧事業
4,000,000 6,000,000 0 10,000,000 3,797,000 3,797,000

11 1 1
農地及び農業用施設市単小災害復旧事業（29年災）

40,000,000 0 0 40,000,000 33,035,000 33,035,000

1,360,674,000 142,656,000 0 1,503,330,000 1,362,068,738 1,336,087,738

（支出）繰越明許費 （単位：円）

支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

11 1 1
農地及び農業用施設災害復旧事業(29年災)

365,842,244 0 0 365,842,244 364,914,050 348,609,050

11 1 1
農地及び農業用施設災害復旧事業(30年災)

98,336,800 0 0 98,336,800 70,221,700 70,221,700

464,179,044 0 0 464,179,044 435,135,750 418,830,750

目 事 業 名

2,651,182 11.6

9,933,000

44.5

9,850,657

490,834 96.9

1,353 99.3

10,900 99.2

54.9

0 100.0

0 100.0

90.6

6,203,000 38.0

6,965,000 82.6

33,831,100

95.6

666,000 66.0

517,400 75.5

2,480,000 28.2

735,000 65.0

0 100.0

148,000 99.1

0 100.0

合    計 141,261,262

補 正 ％

(Ａ)－(Ｂ)

科 目 予 算 現 額

支 出 済 額 残 額

執 行 率

款 項 当 初

科 目 予 算 現 額

支 出 済 額 残 額

執 行 率

款 項 目 事 業 名 当 初 補 正 ％

(Ａ)－(Ｂ)

928,194 99.7

28,115,100 71.4

合　　　計 29,043,294 93.7

1
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（支出）事故繰越 （単位：円）

支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

11 1 1
農地及び農業用施設災害復旧事業(29年災)

248,060,000 0 0 248,060,000 199,483,765 199,483,765

248,060,000 0 0 248,060,000 199,483,765 199,483,765

　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課

（収入） （単位：円）

計 （Ｃ） （Ｃ）

（ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ｂ）－（Ｃ） （Ａ） （Ｂ）

15 2 2 広域隣保活動事業費補助金 1,959,000 0 1,959,000 1,959,000 1,959,000 0

15 2 2 県奨学金等貸与事業市町村返還事務費交付金
9,000 0 9,000 9,000 9,000 0

15 3 2 人権啓発活動地方委託金 379,000 0 379,000 322,000 322,000 0

2,347,000 0 2,347,000 2,290,000 2,290,000 0

(支出） （単位：円）

支 出 負 担

流 用 充 用 計 行 為 済 額 （Ｂ）

増 減 額 （ Ａ ） （ Ｂ ） （ Ｃ ） （Ａ）

3 1 7 同和対策費 984,000 0 0 984,000 558,190 558,190

3 1 7 人権啓発事業 6,682,000 0 0 6,682,000 6,406,646 6,406,646

3 1 7 人権啓発地方委託事業 980,000 0 0 980,000 979,884 979,884

3 1 7 人権啓発事業（臨時費分） 1,975,000 0 0 1,975,000 1,958,300 1,958,300

3 1 7 集会所管理運営事業 5,440,000 0 0 5,440,000 4,587,937 4,587,937

3 1 7 部落差別等解消推進事業 5,000,000 0 0 5,000,000 4,631,711 4,631,711

3 1 7 人権啓発塔設置事業 849,000 0 0 849,000 830,736 830,736

21,910,000 0 0 21,910,000 19,953,404 19,953,404

16,700 99.2

852,063 84.3

425,810 56.7

275,354 95.9

116 100.0

100.0 100.0

100.0 100.0

科 目 予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 収入未 済額

収 入 率

款 項 目 名 当 初 補 正 ％ ％

85.0 100.0

合    計 97.6 100.0

368,289 92.6

18,264 97.8

合    計 1,956,596 91.1

科 目 予 算 現 額

支 出 済 額 残 額

執 行 率

款 項 目 事 業 名 当 初 補 正 ％

(Ａ)－(Ｂ)

 （令和2年5月31日現在） 

(Ａ)－(Ｂ)

48,576,235 80.4

合　　　計 48,576,235 80.4

科 目 予 算 現 額

支 出 済 額 残 額

執 行 率

款 項 目 事 業 名 当 初 補 正 ％

1
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付表３．令和元年度 委託契約の状況　　付表３．令和元年度 委託契約の状況　　付表３．令和元年度 委託契約の状況　　付表３．令和元年度 委託契約の状況　　

　◎ 農業振興課　　　～契約金額１００万円以上～　◎ 農業振興課　　　～契約金額１００万円以上～　◎ 農業振興課　　　～契約金額１００万円以上～　◎ 農業振興課　　　～契約金額１００万円以上～ （令和2年3月31日現在、単位：円）

委 託 契 約 の 名 称 契約の相手方 内　　　　　　　容 契約年月日 契約金額 期間

自：上段

至：下段

ラブエフエム国際放送株式会社

代表取締役社長　東　圭司

大分県農業協同組合

代表理事理事長　力徳　昌史

大分大山町農業協同組合

代表理事組合長　矢羽田 正豪

酒井工業

代表　酒井　国治

大分県土地改良事業団体連合会

会長　義経　賢二

大分県土地改良事業団体連合会

会長　義経　賢二

大分県土地改良事業団体連合会

会長　義経　賢二

大分県土地改良事業団体連合会

会長　義経　賢二

九州特殊土木株式会社

代表取締役　山中　大成

角栄測量設計株式会社

代表取締役　井野　賞示

株式会社　アジム測量設計

代表取締役　宮川　美津恵

3,641,000

令和元年6月17日

令和2年3月31日

日田市営農指導委託業務

営農指導の強化を図るため、農産物の栽培指導

や栽培講習会、新規就農者等に対する営農相談

等を専門的に行う営農指導に関する委託業務

平成31年4月1日 7,848,000

平成31年4月1日

令和2年3月31日

日田市農業情報誌作成委託業務

農産物の認知度向上によるブランド化を目指す

ため、福岡都市圏等の消費者や料理人、バイ

ヤーをターゲットとし、旬の農産物や生産者、

料理のレシピ等を紹介する農業情報誌の作成及

びWEBの管理運営等の業務委託

令和元年6月14日

日田市天瀬農業公園管理委託業務 日田市天瀬農業公園内の維持管理等業務 平成31年4月1日 1,916,000

平成31年4月1日

令和2年3月31日

個人

日田市天瀬農業公園管理主任委託業

務

日田市天瀬農業公園内の維持管理等の管理主任

業務

平成31年4月1日

平成31年4月1日

令和2年3月31日

個人 3,821,000

令和元年度 農地耕作条件改善事業

西の山地区農地造成測量設計業務

西の山地区の農地造成測量設計業務 令和元年6月17日 2,695,000

令和元年6月18日

令和2年2月28日

令和元年度 耕地災害復旧事業

査定設計書作成業務（1工区）

災害査定設計書作成業務 令和元年9月24日 1,562,000

令和元年9月25日

令和元年10月31日

令和元年度 耕地災害復旧事業

査定設計書作成業務（2工区）

災害査定設計書作成業務 令和元年9月24日 1,670,900

令和元年9月24日

令和元年10月31日

平成31年4月25日

令和元年10月31日

令和元年度 ため池ハザードマップ作

成業務

ため池が決壊した際のハザードマップ作成業務 令和元年11月26日 3,520,000

令和元年11月27日

令和2年3月20日

日田市天瀬農業公園草刈り等業務

日田市天瀬農業公園内の草刈り、樹木剪定等業

務

平成31年4月25日 2,918,300

令和元年6月18日

令和元年9月13日

令和元年度 地域農業水利施設保全対

策事業 池辺揚水機設計業務

池辺揚水機2機の設計業務 令和元年6月17日 1,350,000

令和元年6月18日

令和2年2月28日

令和元年度 農地耕作条件改善事業

入江地区電気探査調査業務

入江地区の地下水調査業務 令和元年7月25日 3,780,000

令和元年7月26日

令和元年9月30日

令和元年度 農地耕作条件改善事業

入江地区測量設計委託業務

入江地区の農地造成測量設計業務 令和元年6月17日 6,930,000
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　◎ 人権・部落差別解消推進課　　　～契約金額５０万円以上～　◎ 人権・部落差別解消推進課　　　～契約金額５０万円以上～　◎ 人権・部落差別解消推進課　　　～契約金額５０万円以上～　◎ 人権・部落差別解消推進課　　　～契約金額５０万円以上～ （令和2年3月31日現在、単位：円）

委 託 契 約 の 名 称 契約の相手方 内　　　　　　　容 契約年月日 契約金額 期間

自：上段

至：下段

社団法人　日田市シルバー人材センター

理事長　瀬戸　亨一郎

高瀬地区人権フェスティバル実行委員会

委員長　古田　京太郎

人権啓発地域リーダー育成委員会

会長　吉冨　直樹

731,917

平成31年4月1日

令和2年3月31日

800,000

令和元年7月24日

令和元年12月31日

京町・北三地区集会所清掃委託業務 集会所の清掃業務委託 平成31年4月1日 659,232

部落解放同盟大分県連合会

日田市連絡協議会

議長　吉冨　直樹

人権研修推進委託業務

各種研究大会や集会への地域住民の参加をとお

し自立意識の向上を図るとともに教育・啓発活

動を推進する業務

平成31年4月1日 1,999,794

平成31年4月1日

令和2年3月31日

人権啓発地域リーダー育成委託業務

人権・部落差別（同和問題）の啓発に関する各

種研究大会への参加及び地域の啓発推進に関す

る業務の委託

平成31年4月1日

平成31年4月1日

令和2年3月31日

人権啓発地域交流事業委託業務

（高瀬地区人権フェスティバル）

人権フェスティバル事業の開催を実行委員会に

委託する業務

令和元年7月24日

1
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付表４．令和元年度 負担金、補助及び交付金の状況付表４．令和元年度 負担金、補助及び交付金の状況付表４．令和元年度 負担金、補助及び交付金の状況付表４．令和元年度 負担金、補助及び交付金の状況

　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課
（令和2年5月31日現在、単位：円）

負担金の名称 負担先の名称・代表者名 事　業　内　容 負　担　額 負 担 済 額 未 負 担 額

ブランドおおいた輸出促進協

議会農産部会負担金

ブランドおおいた輸出促進協議

会

農産部会長　上田　顕秀

ブランドおおいた輸出促進協議会が行

う海外における販促活動等にかかる経

費に対する負担金

300,000 300,000 0

日田市農業振興対策委員会負

担金

日田市農業振興対策委員会

会長　諫山　洋介

市と農協による連携で各種調査研究を

行い、日田市農業の発展に努める

700,000 700,000 0

西部地区食料・農業・農村振

興協議会負担金

西部地区食料・農業・農村振興

協議会

会長　河野　哲郎

地域農業の活性化に向けて担い手や農

業団体・行政関係者で推進

233,000 233,000 0

日田地域畜産振興会負担金

日田地域畜産振興会

会長　平川　修

日田畜産品評会事業に関すること 250,000 250,000 0

日田式循環型農業推進協議会

負担金

日田式循環型農業推進協議会

会長　橋本　哲治

循環型農業推進事業に関すること 727,000 727,000 0

内水面利活用推進協議会負担

金

日田市内水面利活用推進協議会

会長　橋本　哲治

内水面利活用推進事業に関すること 1,350,000 1,350,000 0

大分県土地改良事業団体連合

会負担金

大分県土地改良事業団体連合会

会長　義経　賢二

土地改良事業に対する特別賦課金 682,100 682,100 0

県営中山間地域総合整備事業

負担金（日田地区２期）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

豊かで住みよい農村を目指す環境づく

りを行う事業に対する負担金

27,000,000 27,000,000 0

（１）負担金　　～金額２０万円以上～

負担額の算定方法

土地改良事業10地区544,218,100円

に対する賦課金

市負担金　18,000,000円

地元分担金　9,000,000円

市負担金１０/１０

1口100,000円×3口＝300,000円

市町村　3口以上

日田市負担　700,000円

大分県農協中西部事業部　700,000円

大分大山町農協　100,000円

市負担金１０/１０

日田市負担　233,000円

均等割1
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負担金の名称 負担先の名称・代表者名 事　業　内　容 負　担　額 負 担 済 額 未 負 担 額

県営危険ため池等緊急整備事

業負担金（九郎仁田地区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

堤体前面の浸食が著しく、洪水吐取水

施設の老朽化も激しいため池を改修

し、洪水による被害を未然に防止する

ことや安定した農業経営並びに地域農

業の振興を図る

450,000 450,000 0

県営農業水利施設保全合理化

事業負担金（三芳地区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

水利施設の長寿命化、機能の持続化を

図り、安定した農業用水の供給を行

い、農家の経営安定を目指す事業に対

する負担金

1,256,000 1,256,000 0

県営農業水利施設保全合理化

事業負担金（天瀬地区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

水利施設の長寿命化、機能の持続化を

図り、安定した農業用水の供給を行

い、農家の経営安定を目指す事業に対

する負担金

1,884,000 1,884,000 0

県営農業水利施設保全合理化

事業負担金（出口地区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

水利施設の長寿命化、機能の持続化を

図り、安定した農業用水の供給を行

い、農家の経営安定を目指す事業に対

する負担金

7,815,460 7,815,460 0

県営農業水利施設保全合理化

事業負担金（須ノ原2期地

区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

水利施設の長寿命化、機能の持続化を

図り、安定した農業用水の供給を行

い、農家の経営安定を目指す事業に対

する負担金

11,618,000 11,618,000 0

県営防災ダム事業負担金

（ため池群整備工事）

(出口地区)

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

本事業の対象ため池は２池(親子池)で

あり、老朽化による堤体の浸食・漏水

が発生しているため早急に改修を行う

もの

220,000 220,000 0

県営経営体育成基盤整備事業

負担金（杉河内地区）

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

農業生産を担う担い手を確保・育成す

るため、生産コストの大幅な削減を図

るとともに、農地の集積・集約化を推

進するもの

15,239,000 15,239,000 0

県営経営体育成基盤整備事業

負担金(大肥地区)

大分県西部振興局

振興局長　河野　哲郎

被災した農地等の原形復旧ではなく、

被災していない周辺農地と一体的に区

画拡大及び再整備を行い農地の集積・

集約化を推進するもの

46,151,000 46,151,000 0

　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課
（令和2年5月31日現在、単位：円）

負担金の名称 負担先の名称・代表者名 事　業　内　容 負　担　額 負 担 済 額 未 負 担 額

大分県隣保館連絡協議会負担

金

大分県隣保館連絡協議会

会長　石川　金治

県内の隣保館相互の連携を図り、部落

差別問題の早期解決を目指して、各種

情報の共有化や研究並びに職員研修を

実施する

200,000 200,000 0

市負担金　7,815,460

市負担金　1,884,000

市負担金　1,256,000

市負担金　420,000円

地元分担金　30,000円

負担額の算定方法

負担額の算定方法

100,000×2館

市負担金　11,618,000

市負担金　8,708,000

地元分担金　6,531,000

市負担金　26,372,000

地元分担金　19,779,000

市負担金　200,000

地元分担金　20,000

1
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　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課
（令和2年5月31日現在、単位：円）

補助金等の名称 交付先の名称・代表者名 事　業　内　容 事　業　費 補　助　率 交付決定額 交 付 済 額 未 交 付 額

全国梅干コンクール補助金

大分大山町農業協同組合

代表理事組合長　矢羽田 正豪

大山地区の特産物である「梅」の生産

者の栽培意欲の向上と消費拡大を図る

ため、品評会等の催しに係る経費に対

して助成するもの

4,091,238

1/2以内

予算で定める額

2,000,000 2,000,000 0

産直野菜増産ミニハウス等導

入事業補助金

個人 他12名

産直野菜の安定生産のため通年栽培が

可能となるミニハウス等の施設整備に

対し、支援するもの

7,869,645

産直野菜増産ミニ

ハウス等導入事業

補助金交付要綱別

表に定めるもの

5,075,000 5,075,000 0

農産物輸出促進事業補助金

大分県農業協同組合

日田梨部会

部会長　梶原　智俊

日田市農産物の輸出の促進と安定供給

を図るための事業に要する経費に対し

て助成するもの

2,270,818

1/2以内

予算で定める額

1,000,000 1,000,000 0

津江地域野菜集出荷助成事業

補助金

大分県農業協同組合

代表理事理事長　力徳 昌史

大分県農協が行う津江地域の野菜集出

荷体制の充実を図るため野菜集出荷業

務にかかる費用について支援を行うも

の

4,230,391 予算で定める額 3,530,000 3,530,000 0

活力あふれる園芸産地整備事

業補助金

個人　他4名

力強い経営体の育成による園芸産地の

発展を図るため栽培施設等の整備を支

援するもの

34,254,038

園芸産地整備事業

費補助金交付要綱

別表の規定により

市長が定めるもの

21,591,000 21,591,000 0

経営所得安定対策等推進事業

費補助金

日田市農業再生協議会

会長　橋本 哲治

経営所得安定対策の推進のために、日

田市農業再生協議会へ事務費を補助す

るもの(国庫補助事業)

11,815,000 予算で定める額 11,815,000 11,815,000 0

農業施設等復旧支援事業補助

金

個人

H29九州北部豪雨により被災した農業

者の経営再開に必要な農業用機械、施

設等の支援に要する経費を助成するも

の

1,685,880

農業施設等復旧

支援事業実施要

綱別表に定める

もの

1,124,000 1,124,000 0

水田畑地化露地野菜産地形成

促進事業補助金

日田にんにく研究会

代表　穴井 良雄

水田の畑地化による露地野菜の生産拡

大を図り、産地の形成と農家所得の向

上のため種苗等の経費に対して助成す

るもの

3,262,163

水田畑地化露地野

菜産地形成促進事

業補助金交付要綱

別表に定めるもの

2,447,000 2,447,000 0

企業等農業参入推進事業補助

金

株式会社エフズ農園

代表取締役　長田　英徳

農業経営の新規参入を推進し、力強い

経営体の確保及び育成を図るための施

設整備に対して支援するもの

12,426,000

企業等農業参入

推進事業補助金

交付要綱別表に

定めるもの

6,213,000 6,213,000 0

（２）補助及び交付金　　～金額１００万円以上～
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補助金等の名称 交付先の名称・代表者名 事　業　内　容 事　業　費 補　助　率 交付決定額 交 付 済 額 未 交 付 額

集落営農組織活動支援事業補

助金

農事組合法人

大肥郷ふるさと農業振興会

代表　原田　文利　他1団体

集落営農組織が大型共同機械を購入することで、

農作業受託の共同化・効率化を可能とし、生産コ

ストの削減や高齢者所有農地等の有効活用を行

い、農地保全と生産性の向上を図るもの

22,618,006

事業費の1/2以内

（上限額　法人組

織10,000千円、任

意組織6,000千円）

9,127,000 9,127,000 0

農業次世代人材投資事業補助

金（経営開始型）

個人　他11名、3組

経営の不安定な就農初期段階の青年就

農者で一定の要件をみたす者に対し給

付金を交付

23,581,753 予算で定める額 23,581,753 23,581,753 0

農業体験交流施設整備補助金

農事組合法人

大肥郷ふるさと農業振興会

代表　原田　文利

大明地区の農業・観光の拠点となる農

業体験交流館の施設に対し、その一部

を補助するもの

22,997,414 県1/3　市1/3 13,296,000 13,296,000 0

中山間地域担い手交付金 個人　他6件

中山間地域等で農地の集積を行う受け

手が、農地中間管理機構をとおして5

年以上利用権設定した場合に交付

1,461,000 予算で定める額 1,461,000 1,461,000 0

中山間地域等直接支払事業交

付金

高瀬・上野地区農地保全組合

会長　武内　篤　他112団体

中山間地域の農地を維持し、荒廃の防

止を図るために、集落協定を締結し管

理を行う農業者の団体に対して交付金

を交付するもの

119,601,567

国：1/2

県：1/4

市：1/4

119,601,567 119,601,567 0

多面的機能支払交付金

大明工区資源保全組合

代表　森山　有男　他24団体

過疎化・高齢化等による集落機能が低下している

農地や農業用施設について、農業者だけでなく、

地域住民及び子供会などの団体の参画を得て、良

好な農地及び周辺環境の質的向上を図るもの

24,814,130

国：1/2

県：1/4

市：1/4

24,814,130 24,814,130 0

環境保全型農業直接支払交付

金

農事組合法人　小野谷

代表理事　美野　英俊

環境保全型農業として、化学肥料、化学合成農薬

の使用量を県が定めている数値から、原則5割以上

軽減するなど、環境保全に効果の高い営農活動に

取り組む組織や集落に交付

1,488,400

国：1/2

県：1/4

市：1/4

1,488,400 1,488,400 0

親元就農給付金（開始型） 個人　他6名

国の青年就農給付金の対象とならない

後継者で一定の条件をみたす就農者に

給付

7,000,000 予算で定める額 7,000,000 7,000,000 0

地域資源利活用推進事業補助

金

農事組合法人　あさひ営農組合

組合長　蒲池 静男　他11団体

堆肥購入への補助 3,306,800 定額 1,294,000 1,294,000 0

肉用牛生産基盤拡大緊急支援

事業補助金

個人　他9名 繁殖雌牛の増頭への補助 1,365,000

定額

県補助2/3

市補助1/3

1,365,000 1,365,000 0

1
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補助金等の名称 交付先の名称・代表者名 事　業　内　容 事　業　費 補　助　率 交付決定額 交 付 済 額 未 交 付 額

後継牛緊急確保特別対策事業

補助金

有限会社　中央牧場　他13名 乳用牛の増頭への補助 8,349,000

定額

県補助2/3

市補助1/3

8,349,000 8,349,000 0

内水面資源維持事業補助金

日田漁業協同組合

組合長　手島　勝馬

津江漁業協同組合

組合長　岩下　和生

内水面資源維持事業への補助 29,688,966 1/2以内 3,288,000 3,288,000 0

土地改良施設維持管理適正化

事業補助金

日田市土地改良区

理事長　樋口治利　他1団体

国の土地改良施設維持管理適正化事業

を活用し、土地改良区が行う農業用施

設の定期的な整備・補修費用に対して

助成するもの

3,206,000

土地改良区が負

担する拠出金及

び負担金に対し

1/2

1,603,000 1,603,000 0

市単土地改良事業補助金

西ノ山園芸組合　判田　剛

他11団体

農業生産基盤の整備及び農村経営の安定を図るこ

とを目的とした土地改良事業であり、農家の土地

条件整備に対する意欲を支援し、かつ労働負担の

軽減、維持管理の効率化を図る

10,261,700 1/2以内 5,000,000 5,000,000 0

農業用施設管理保全対策事業

補助金

日田市土地改良区

理事長　樋口　治利

農業用水路を管理することにより安定した

用水を供給し、多面的機能を活用して国土

保全に対する活動を行っている日田市土地

改良区に対して補助を行うもの

13,278,780 1/2以内 6,000,000 6,000,000 0

農地及び農業用施設市単小災

害復旧事業補助金

個人　他21名

国の災害復旧事業の対象とならない災

害の早期回復を図るため、事業主体に

補助金を交付

7,388,926

農地 50%

施設 65%

3,797,000 3,797,000 0

農地及び農業用施設市単小災

害復旧事業補助金(29年災)

個人　他54名

国の災害復旧事業の対象とならない災

害の早期回復を図るため、事業主体に

補助金を交付 (29年災分)

40,910,745

農地 70%

施設 85%

33,035,000 33,035,000 0

　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課
（令和2年5月31日現在、単位：円）

補助金等の名称 交付先の名称・代表者名 事　業　内　容 事　業　費 補　助　率 交付決定額 交 付 済 額 未 交 付 額

部落解放同盟大分県連合会日

田市連絡協議会補助金

部落解放同盟大分県連合会日田

市連絡協議会

議長　吉冨　直樹

部落差別問題の根本的解決をめざし、

行政とともに連携して地区及び周辺地

域を含めた社会福祉の増進や全市的な

人権尊重社会実現に向けて取組む

1,700,000 予算で定める額 1,700,000 1,700,000 0

日田市人権・同和教育啓発推

進協議会補助金

日田市人権・同和教育啓発推進

協議会

副会長　飯田　茂男

部落差別問題をはじめとした人権課題

の早期解決をめざし、全市民対象の講

演会開催や企業や自治会等への啓発活

動を展開する

1,000,000 予算で定める額 1,000,000 1,000,000 0

1
9



付表５．令和元年度 工事請負費の状況　　～契約金額５００万円以上～付表５．令和元年度 工事請負費の状況　　～契約金額５００万円以上～付表５．令和元年度 工事請負費の状況　　～契約金額５００万円以上～付表５．令和元年度 工事請負費の状況　　～契約金額５００万円以上～

　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課
（令和2年5月31日現在、単位：円）　

請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-1069外

古伏農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　松本土木

代表取締役　松本　清広

H30.12.28 R2.1.17 10,994,400

63-1064　農地　A=0.21ha

63-1065　農地　L=22.0m

63-1069　農地　A=0.31ha

63-1074　農地　L=19.0m

63-1142　農地　L=119.0m

63-3038　水路　L=18.0m

63-3039　道路　L=32.0m

63-1017外

鳥越農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　髙本工業

代表取締役　髙本　勇次

H31.1.18 R元.6.19 6,048,000

63-1017　農地　A=0.28ha

63-1160　農地　L=51.0m

63-1215　農地　A=0.08ha

63-3071　道路　L=70.0m

63-1120外

カキ添農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

泰斗建設株式会社

代表取締役　坂本　頼恵

H31.2.15 R元.11.29 15,012,000

63-1120　農地　L=63.0m

63-1217　農地　L=61.0m

63-1218　農地　A=0.14ha

63-1232　農地　A=0.07ha

63-1238　道路　L=39.0m

63-3085

瀬部頭首工災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　竹下土木

代表取締役　竹下　正義

H31.1.18 R元.10.30 13,392,000 63-3085　頭首工　L=12.9m

63-3090外

向丸尾道路災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

川原興業株式会社

代表取締役　川原　廣伸

H31.2.15 R2.6.30 15,390,000

63-3090　道路　L=38.0m

63-3102　頭首工　L=7.0m

63-3092　道路　L=16.0m

63-1047　農地　A=0.15ha

63-1209　農地　L=0.13m

63-1211　農地　L=82.0m

63-1227　農地　L=47.0m

令和2年度へ繰越

63-1191外

本入農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　大山建設

代表取締役　河津　正宏

H31.2.15 R2.1.30 10,692,000

63-1191　農地　L=17.0m

63-3112　水路　L=34.0m

63-1088　農地　L=11.0m

63-1089　農地　L=8.0m

63-3107外

駄止水路災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　坂本建設

代表取締役　坂本　高晴

H31.2.15 R元.11.26 9,255,600

63-3036　水路　L=47.0m

63-3107　水路　L=5.0m

契約金額 工 事 概 要工　　事　　名

工　事　期　間

2
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請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-3078外

奥鰐ため池災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　立花建設

代表取締役　立花　正喜

H31.2.15 R元.12.27 10,737,360

63-3078　ため池　1.0箇所

63-1141　農地　L=12.0m

63-1125　農地　A=0.15ha

63-3066外

下釣頭首工災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

株式会社　博井建設

代表取締役　博井　義明

H30.6.8 R2.2.28 13,453,560

63-3066　頭首工　L=21.2m

63-3030　道路　L=20.0m

63-3023　道路　L=21.0m

63-1046　農地　L=61.0m

63-1038　農地　L=10.0m

63-3035外

西ノ迫道路災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

髙尾土木

髙尾　貞雄

H30.7.6 R元.6.28 5,022,000

63-3035　道路　L=13.0m

63-1081　農地　L=18.0m

63-1033外

一ノ瀬農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　末廣土木

代表取締役　平川　正明

H30.11.23 R元.8.20 6,534,000

63-1033　農地　L=14.0m

63-1048　農地　L=25.0m

63-1018外

西嶽農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　三光建設

代表取締役　髙瀬　憲明

H31.1.18 H31.4.26 6,804,000

63-1018　農地　L=24.0m

63-1229　農地　L=3.0m

63-1105外

岩崎農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　巧建工業

取締役　本間　忠夫

H31.1.18 R元.7.12 5,832,000

63-1105　農地　L=32.0m

63-1092　農地　L=18.0m

63-3065外

古賀原災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

株式会社　城全

代表取締役　城全　孝成

H31.3.8 R元.11.29 9,169,200

63-3065　水路　L=29.0m

63-1237　農地　A=0.01ha

63-3115　水路　L=23.0m

63-3116外

北向水路災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

株式会社　トーケイ

代表取締役　穴井　隆史

R元.5.24 R2.5.26 5,346,000

63-1247　農地　L=8.0m

63-3116　水路　L=95.0m

令和2年度へ繰越

63-1246

小野谷農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

株式会社　平成建設

代表取締役　高嶋　秀武

R元.6.21 R2.10.31 6,545,000

63-1246　農地　L=98.0m

令和2年度へ繰越

63-1258外

ゴウリュウ谷農地災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

有限会社　了正建設

代表取締役　了正　喜睦

R元.6.28 R2.1.20 9,108,000

63-1258　農地　L=88.0m

63-3141　水路　L=76.0m

63-3143　水路　L=100.0m

63-3132

屋敷水路災害復旧工事

【29年災】元年度繰越明許分

株式会社　三花興業

代表取締役　梅田　貫三郎

R元.6.28 R2.2.21 7,953,000 63-3132　水路　L=29.0m

工　　事　　名

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要

2
1



請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-3032外

駄止水路災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　技建

代表取締役　矢羽田　裕二

H30.7.6 H31.4.4 6,522,120

63-3032　水路　L=39.0m

63-3031　水路　L=7.0m

63-3041　道路　L=26.0m

63-1199　農地　L=19.0m

63-3081外

正田水路災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　原田土木

代表取締役　原田　英明

H30.7.6 R元.5.31 19,440,000

63-3081　水路　L=139.2m

63-1188　農地　L=139.0m

63-3025　道路　L=25.0m

63-3053外

平河内農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

有限会社　三和土建

代表取締役　出野　敏之

H30.11.16 R元.8.26 17,755,200

63-3053　道路　L=8.0m

63-3070　道路　L=30.0m

63-1108　農地　A=0.12ha

63-3054　道路　L=24.0m

63-1183　農地　L=22.0m

63-3064　道路　L=20.0m

63-3099外

草場野道路災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　石井建設

代表取締役　石井　禮子

H30.12.28 R2.1.21 23,598,000

63-3099　道路　L=54.0m

63-1101　農地　L=44.0m

63-1097　農地　L=17.0m

63-1198　農地　L=47.0m

63-3108

東代頭首工災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　川浪組

代表取締役社長　川浪　龍哉

H30.12.14 R元.5.10 19,548,000 63-3108　頭首工　L=28.0m

63-3096

竹尾頭首工災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　原田土木

代表取締役　原田　英明

H30.12.14 R元.7.22 19,872,000 63-3096　頭首工　N=1.0箇所

63-1030外

保用子農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

有限会社　後藤建設

代表取締役　後藤　友次郎

H30.12.28 R2.2.12 8,748,000

63-1030　農地　L=34.3m

63-1032　農地　L=38.0m

63-1039　A=0.39ha

63-1045　農地　L=16.6m

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要工　　事　　名

2
2



請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-1062外

山ノ口農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　石井建設

代表取締役　石井　禮子

H30.12.28 R元.11.27 22,475,205

63-1062　農地　A=0.33ha

63-1012　農地　A=0.12ha

63-1013　農地　A=0.27ha

63-1014　農地　A=0.19ha

63-1063　農地　A=0.31ha

63-1163　農地　A=0.16ha

63-1150　農地　A=0.34ha

63-1162　農地　A=0.37ha

63-1151　農地　A=0.35ha

63-3060　水路　L=19.0m

63-3117　水路　L=140.0m

63-3123　水路　L=262.0m

63-3124　水路　L=165.0m

63-1140外

向平農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

有限会社　松木重機

代表取締役　松木　幹生

H30.12.14 R元.9.10 8,640,000

63-1140　農地　L=102.0m

63-1139　農地　L=32.0m

63-3056　水路　L=105.0m

63-3106　水路　A=21.9㎡

63-1123外

屋敷廻農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

有限会社　巧建工業

取締役　本間　忠夫

H31.1.18 R元.7.12 5,130,000

63-1123　農地　A=0.29ha

63-1071　農地　A=0.08ha

63-1054　農地　A=0.10ha

63-1055　農地　A=0.21ha

63-1056　農地　A=0.05ha

63-1203外

岩下農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

有限会社　髙本工業

代表取締役　髙本　勇次

H31.1.18 R元.5.7 6,987,600

63-1016　農地　L=65.0m

63-1202　農地　L=45.0m

63-1203　農地　L=54.0m

63-1236　農地　L=27.0m

63-3110　道路　L=27.0m

63-3026外

ヒジリ川道路外災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

酒井組

代表　酒井　隆之助

H31.1.18 R元.11.29 5,810,400

63-3026　道路　L=70.0m

63-1040　農地　A=0.18ha

63-1087外

西尾当農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　諌山工務所

代表取締役　伊藤　哲司

H31.2.15 R元.12.11 16,448,400

63-1087　農地　A=0.11ha

63-1169　農地　A=0.11ha

63-1170　農地　A=0.07ha

63-1184　農地　A=0.10ha

63-3044　道路　L=26.0m

63-3080　道路　L=36.0m

工　　事　　名

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要

2
3



請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-3137

風呂元頭首工災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　川浪組

代表取締役社長　川浪　龍哉

H31.1.10 H31.4.4 15,282,000 63-3137　頭首工　N=1.0箇所

63-1094外

横畑農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

株式会社　KAJIWARA

代表取締役　梶原　孝市

H30.12.28 R2.1.17 8,428,320

63-1058　農地　L=36.5m

63-1070　農地　L=23.0m

63-1082　農地　L=26.5m

63-1094　農地　L=45.0m

63-3034　農地　L=23.0m

63-1178外

東農地災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

羽野建設株式会社

代表取締役　居川　千尋

H31.2.15 R元.10.31 9,504,000

63-1178　農地　L=104.0m

63-1252　農地　L=44.0m

63-1158外

下北向農地外災害復旧工事

【29年災】29年度事故繰越分

河津建設株式会社

代表取締役　河津　龍治

H31.2.15 R2.3.25 20,628,000

63-1158　農地　L=66.0m

63-1251　農地　L=131.0m

63-3079　農地　L=6.3m

63-3086　頭首工　L=22.8m

63-3062　水路　L=31.0m

63-54外

尾付農地災害復旧工事

【30年災】元年度現年分

有限会社　イワシタ総合建設

代表取締役　岩下　卓美

R元.6.28 R2.1.7 6,050,000

63-54　農地　L=16.0m

63-80　農地　L=5.0m

63-81　農地　L=7.0m

63-3

日向水路災害復旧工事

【30年災】30年度繰越分

有限会社　了正建設

代表取締役　了正　喜睦

H31.2.15 R元.8.5 5,454,000 63-3　 水路　L=15.0m

63-60外

中尾原農地災害復旧工事

【30年災】30年度繰越分

有限会社　藤原建設

代表取締役　藤原　広幸

H31.4.12 R2.2.28 22,605,000

63-9　 水路　L=9.0m

63-10　道路　L=10.0m

63-12　水路　L=23.0m

63-14　水路　L=28.0m

63-17　水路　L=32.0m

63-56　農地　L=34.0m

63-60　農地　L=26.0m

63-61　農地　L=12.0m

63-63　農地　L=31.0m

63-68　農地　L=22.0m

工　　事　　名

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要

2
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請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

63-71外

道ノ下農地災害復旧工事

【30年災】30年度繰越分

有限会社　梅木土砂

代表取締役　梅木　誠二

H31.4.12 R元.12.5 5,643,000

63-70　農地　L=18.0m

63-71　農地　L=14.0m

63-74外

谷迫農地災害復旧工事

【30年災】30年度繰越分

酒井工業

代表　酒井　国治

H31.4.12 R2.3.13 6,534,000

63-72　農地　L=9.0m

63-73　農地　L=6.0m

63-74　農地　L=19.0m

63-82　農地　L=9.0m

63-7外

鳥越水路災害復旧工事

【30年災】30年度繰越分

吉野重機

吉野　政利

H31.4.12 R元.9.4 16,178,400

63-6　 道路　L=18.0m

63-7　 水路　L=49.0m

63-8　 水路　L=27.0m

63-57　農地　L=65.0m

63-303外

平河内道路災害復旧工事

【R元年災】R元年度現年分

髙尾土木

髙尾　貞雄

R2.1.31 R2.7.31 5,885,000

63-303　道路　L=22.0m

63-106　農地　L=22.0m

63-107　農地　L=7.0m

令和2年度へ繰越

　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課
（令和2年5月31日現在、単位：円）　

請　負　業　者

代　表　者　名 着　工 竣　工

中津江振興局人権啓発塔設置

工事

アイオイ企画株式会社

代表取締役　河野　晴雄

R元.5.23 R元.6.21 702,000 Ｗ=0.6ｍ､　Ｈ=3.3ｍ　1塔

工　　事　　名

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要

工　　事　　名

工　事　期　間

契約金額 工 事 概 要

2
5



付表６．令和元年度 公の施設の指定管理の状況付表６．令和元年度 公の施設の指定管理の状況付表６．令和元年度 公の施設の指定管理の状況付表６．令和元年度 公の施設の指定管理の状況

　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課　◎ 農業振興課
（令和2年3月31日現在、単位：円）

公の施設の名称 指定管理者の名称 選定方法 指定年月日

当該年度分

指定管理料

株式会社　つえエーピー 自：　平成27年4月1日

代表取締役　長田　英德 至：　令和2年3月31日

　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課　◎ 人権・部落差別解消推進課

　　　　該当なし

指定期間

日田市中津江村農産物処理加工施設 非公募 平成27年4月1日 0 5 年間

2
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